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                ساعت کار مترو در ‌ماه محرم 
خطوط درون‌شهری متروی تهران و حومه: 

ازساعت ۴:۳۰ تا ۲۲
پنجشنبه‌ها: از ۵:۳۰ تا ۲۲، جمعه‌ها: از ۶ تا ۲۲

افتخاری برای خود می‌دانم
پیمان قیاسوند، خوشنویس: مدرس انجمن خوشنویسی هستم. 

25سال فقط پارچه‌نویسی برای محرم کرده‌ام و این را افتخاری برای خود 
می‌دانم. پیش‌تر برای هیئت‌ها و حسینیه‌ها می‌نوشتم. خیلی از مردم با 
دیدن نام اباعبدالله)ع( درخواست می‌کردند یک تکه پارچه را برایشان 
خوشنویسی کنم. امسال برای چهارمین سال در طرح کاتبان 
روایت عاشورا شرکت کردم و 42تخته پارچه 9مترمربعی نوشتم.

مشخصات 
نام طرح: کاتبان روایت عاشورا 
تعداد پارچه‌نویسی: 250تخته 

پارچه 
مساحت هر پارچه: 9مترمربع

اشعار  نوشته‌ها:  محتوای 
محشتم و شاعران معاصر

خیابان  نصب:  محل‌های 
ولیعصر، بالاتر از پارک‌وی، 

میدان منیریه، میدان ونک
تعداد خوشنویس‌ها: 7نفر 

مجری طرح: سازمان زیباسازی 
شهر تهران 

تهران ایستاده است
مدیران شهری در حاشیه تشییع پیکر شهدا بر همدلی مردم و لزوم افزایش 

تاب‌آوری شهر تأکید داشتند

آیین باشکوه تشییع پیکر شهدای 
جنگ ۱۲روزه ایران در مقابل تجاوز رژیم 

صهیونیستی صبح دیروز و همزمان با 
دومین روز‌ ماه محرم برگزار شد و خیل 
عظیم مردم انقلابی، شهدای اقتدار را از 
میدان انقلاب تا میدان آزادی بدرقه کردند. 
در حاشیه این مراسم جمعی از مدیران 
شهری و اعضای شورای اسلامی شهر تهران 

با شرکت در مراسم و حضور در ساختمان 
شهرداری منطقه 10از همدلی مثال‌زدنی 
شهروندان در دفاع از میهن قدردانی کردند 
و درباره اقدامات مدیریت شهری برای 
افزایش تاب‌آوری شهر و کمک به بازسازی 

ساختمان‌های آسیب‌دیده گفتند.

یکشنبه  یکشنبه  88 تیر  تیر 14041404- شماره  - شماره  94279427یکشنبه  یکشنبه  88 تیر  تیر 14041404- شماره  - شماره  94279427
برگزاری برنامه »ایران امام حسین ع« در مددسراها 

عبدالمجید رحمانی، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران: همزمان با 
فرارسیدن ماه محرم ساختمان‌ها و همچنین تمامی مراکز تحت پوشش ازجمله یاورشهرها، مددسراها و مراکز 
پویاشهر سیاه‌پوش شد. همچنین برنامه »ایران امام حسین ع« در مراکز تحت پوشش سازمان برگزار می‌شود.

تغییر ساعت کاری میادین تره‌بار 
مهدی بختیاری‌زاده، مدیرعامل سازمان میادین میوه‌وتره‌بار شهرداری تهران: ساعات کاری تمامی میادین و 
بازارهای میوه‌وتره‌بار مانند گذشته در روزهای عادی از ۸ تا ۱۳ و از ۱۵ تا ۲۰ خواهد بود. ساعت کاری جمعه‌ها 

از ساعت ۸ تا ۱۳ است.

آغازبه‌کار تاکسی‌های گردشگری، به‌زودی 
امیر قاسمی، رئیس ستاد گردشگری تهران: مراحل آموزش رانندگان تاکسی‌های گردشگری تکمیل شده است. 
این طرح گامی مؤثر در معرفی جاذبه‌های پایتخت به مسافران و گردشگران است. برنامه‌ریزی برای راه‌اندازی 
تاکسی‌های گردشگری آغاز شد تا بستر استفاده بهینه از ظرفیت حمل‌ونقل عمومی برای گردشگران فراهم شود.

پایان عملیات آواربرداری آتش‌نشانی 
قدرت‌الله محمدی، مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی تهران: با تلاش شبانه‌روزی نیروهای ایثارگر آتش‌نشانی و 
نیروهای امدادی، آواربرداری آخرین نقطه تخریب‌شده در حمله‌های رژیم صهیونیستی به پایان رسید و رسما 

پایان عملیات جست‌وجوی مفقودان در حملات رژیم صهیونیستی را اعلام می‌کنیم.

با مترو، هیئت کجا برویم؟
با آغاز ‌ماه محرم، بار دیگر شور حسینی در سراسر ایران‌زمین 
در جوشش است و عاشقان اباعبدالله‌الحسین)ع( در هیئت‌ها 
سوگواری می‌کنند. در تهران هم در گوشه‌وکنار شهر محافل 
روضه‌خوانی و عزاداری برقرار است و مترو به‌عنوان بزرگ‌ترین 
شبکه حمل‌ونقل عمومی در پایتخت، به‌عنوان یکی از راه‌های 
مطمئن برای دسترسی آسان می‌تواند شما را به هیئت‌ها 
برساند. اما در این شب‌ها با استفاده از خطوط مترو می‌توانیم 

به کدام‌یک از هیئت‌های شاخص شهر تهران برویم؟

 
نام: هیئت رزمندگان غرب تهران

مداح: سعید حدادیان و محمدحسین حدادیان
زمان: از جمعه ۶ تیر به‌مدت ۱۰روز؛ ساعت ۵ صبح

نشانی: خیابان آزادی غرب، بعد از یادگار امام، مهدیه امام 
حسن مجتبی)ع( 

نام: هیئت ریحانه‌النبی
مداح: محمدحسین پویانفر

زمان: از پنجشنبه ۵ تیر به‌مدت ۱۱ شب؛ ساعت ۲۰:۳۰
نشانی: میدان تجریش، آستان مقدس امامزاده صالح

نام: هیئت حسین جان
مداح: حاج منصور ارضی

زمان: از پنجشنبه ۵ تیر به‌مدت ۱۰ شب؛ بعد از نماز مغرب
نشانی: خیابان پانزده خرداد، مسجد ارگ

نام: روضه مقدس آل‌یاسین
مداح: مهدی شهرابی و امین قدیم

زمان: از جمعه ۶تیر به‌مدت ۱۰روز؛ ساعت ۱۶
نشانی: ایستگاه متروی میدان شهدا، خیابان هفده شهریور، 

خیابان فیاض‌بخش، حسینیه طاهایی

نام: حسینیه آیت‌الله حق‌شناس
مداح: مهدی سماواتی

زمان: از جمعه ۶ تیرماه به مدت 12روز؛ ساعت۶:۴۵ صبح 
نشانی: میدان شهدا، خیابان مجاهدین اسلام

 

نام: کعبه الرزایا
مداح: کربلایی محسن عراقی

زمان: از پنجشنبه ۵ تیر؛ ساعت ۲۰
نشانی: خیابان هفده شهریور، نبش متروی امیرکبیر

نام: مکتب الزهرا)س( 
مداحان: حاج‌محمد رضا طاهری و کربلایی حسین طاهری
زمان: از پنجشنبه ۵ تیر به مدت 10 شب؛ بعد از نماز مغرب 

نشانی: خیابان شهید مفتح، ورزشگاه شهید شیرودی

نام: بیت العباس)ع( 
مداح: حاج محسن عرب‌خالقی و سجاد محمدی

زمان: از پنجشنبه به‌مدت ۱۱ شب؛ ساعت ۲۰:۱۵
نشانی: خیابان نبرد شمالی، کوچه اسماعیل ثانی

نام: مسجد حضرت امیر)ع( 
مداحان: حاج حیدر خمسه و کربلایی سیدمحمدرضا نوشه‌ور
زمان: از پنجشنبه ۵ تیر به مدت 10 شب؛ بعد از نماز مغرب 

نشانی: خیابان کارگر شمالی، بالاتر از متروی کارگر

نام: حسینیه صنف لباس‌فروشان
مداح: حاج منصور ارضی

زمان: از جمعه ۶ تیر به‌مدت ۱۰روز؛ ساعت ۱۷:۱۵
نشانی: خیابان سعدی، کوچه درختی

راهنما مکث

ثبت روایت‌های ماندگار
همزمان با حضور چشمگیر شهروندان تهرانی در مراسم تشییع 
پیکرهای شهدای حمله رژیم صهیونیستی به پایتخت، در آخرین 
طبقه شهرداری منطقه 10، استودیوی »شهدای ایران مقتدر« 
فعال بود و علاوه بر حضور خبرنگاران، مدیران و مسئولان 
نهادهای مختلف و ازجمله شهرداری و شورای شهر در این محل 

حاضر شدند و با خبرنگاران به گفت‌وگو نشستند.

ساختمانی در موقعیت استراتژیک
این استودیو، همزمان با مراسم تشییع که از میدان انقلاب تا 
میدان آزادی برگزار شد، در موقعیت استراتژیک و در مسیر اصلی 
راهپیمایی، فعال بود تا ضمن پوشش رسانه‌ای لحظه‌به‌لحظه این 
حضور تاریخی، میزبان گفت‌وگوهای ویژه با چهره‌های سیاسی، 

شهری، فرهنگی و رسانه‌ای باشد.

میزبانی از بیش از ۷۰چهره شاخص
در مدت فعالیت این استودیو، بیش از ۷۰نفر از چهره‌های شاخص 
ازجمله نمایندگان ادوار مجلس، اعضای شورای اسلامی شهر 
تهران، معاونان شهردار، مدیران شهری، فعالان فرهنگی، کنشگران 

اجتماعی و تحلیلگران رسانه‌ای در این فضا حضور داشتند.

اهداف راه‌اندازی استودیو
هدف از راه‌اندازی این استودیو فراتر از بازتاب مراسم تشییع بود؛ 
این فضا به محلی برای ثبت روایت‌های ماندگار، بازنمایی شکوه 
انسجام ملی و تبیین نقش مردم در مواجهه با تهدیدات خارجی 
تبدیل شد. اقدامی که در راستای استمرار ابتکارات فرهنگی و 
رسانه‌ای شهرداری تهران و منطقه ۱۰ و برای پاسداشت خون 

شهدای مظلوم انجام شد.

صفحه‌آرا: علی حسنیصفحه‌آرا: علی حسنی

نفر از خبرنگاران، عکاسان، تصویربرداران و فعالان 
رسانه‌های اجتماعی  در استودیو مستقر شدند

مخابره پیام همدلی ایرانیان 
مهدی اخ‌الصنایع، شهردار منطقه۱۰:  اینکه پس از جنگ 
۱۲روزه مردم با حساسیتی مضاعف نسبت به مسئله شهدا 
واکنش نشان دادند، حس مشترک مردم نسبت به مظلومیت 
و شجاعت شهیدانی است که جان خود را برای عزت و امنیت 
ایران فدا کردند. وقتی مردم از اقشار مختلف در کنار هم 
به میدان می‌آیند، این پیام به دشمنان مخابره می‌شود که 
ملت ایران، با وجود اختلاف‌نظرهای داخلی در دفاع از عزت و 

امنیت ملی یکپارچه و یکدل است.

۶۰

پریسانوری - محمد سرابیگزارش
روزنامه‌نگار

سیداحمد علوی، رئیس کمیته 
گردشگری شورای اسلامی شهر 
تهران: تهران بحران جنگ نداشت، 
اما در این دوره مدیریت شهری نمره 
مثبت گرفت. نیروهای مدیریت شهری 
کمک کردند و تاب آوری شهر بالا 
رفت و در حوزه‌های از خدمات شهری 
گرفته تا آتش‌نشانی عملکرد خوبی 
از خود نشان دادند. ما قبلا تاب‌آوری 
شهر در بلایای طبیعی را داشتیم، 
ولی دیدیم که در شرایط خاص نیاز 
به آمادگی‌های بیشتری داریم و از 
این نظر باید طرح‌هایی را مدنظر قرار 
دهیم. یکی از این موارد رسیدگی 

به پناهگاه‌های شهر است. باید 
پناهگاه‌های شهر را احیا کنیم. مورد 
دیگر استفاده از مترو است. امکانات 
مترو باید به‌روز شود تا در مواقع لزوم 
بتوان از آن به‌عنوان پناهگاه استفاده 

کرد.

به سلامت روان شهروندان توجه شود
به موضوع سلامت روان شهروندان باید 
توجه شود. در شهرداری برخی ساختارها 
مانند مراقبت از سامت اجتماعی و 
سلامت روان باید بیشتر کارآمد باشد 
تا در مواقع بحرانی بتوان به شهروندان 

خدمات‌رسانی کرد.

کمک به افزایش تاب‌آوری شهر

داوود گودرزی، معاون خدمات 
شهری و محیط‌زیست شهردار 
تهران: در حال حاضر آواربرداری و 
پاکسازی‌های ناشی از جنگ در 
تهران به اتمام رسیده است. درباره 
کمک به خانواده‌های آسیب‌دیده از 
جنگ نیز با همکاری سایر نهادهای 
مرتبط فهرست اولیه‌ای تهیه می‌شود 
و شهرداری مراحل اولیه کار را متقبل 
شده است تا در تهیه در، پنجره 
و شیشه با خانواده‌ها همراهی کند، 
اما در مورد تخریب ساختمان، دیگر 
نهادها پیگیری می‌کنند و حتی فعالیت 
گروه‌های مردمی را داریم تا امور آن 
محله و ساختمان‌ها احیا شود. ما در 
شهرداری هتل‌ها و ساختمان‌هایی 
را که داشتیم در اختیار گذاشتیم و 
به خانواده‌های آسیب دیده در جنگ 
اسکان دادیم. اخیرا نیز ظرفیت اسکان 

را بیشتر کرده‌ایم و این اسکان تا زمان 
آماده‌سازی‌ منازل ادامه دارد.

خدمت‌رسانی بی‌وقفه در تره‌بار 
در مجموعه تره‌بار تاش کردیم تا 
کالاهای موردنیاز شهروندان تامین شود 
و هیچ‌کس دست خالی از تره‌بار برنگردد. 
ورودی محصولات به تهران کم شده بود، 
اما در میادین بعضی غرفه‌ها را تجمیع 
و ساعت کاری را کم کردیم و باز هم به 
فعالیت ادامه دادیم. تلاش شهرداری 
این بود که هم میادین باز باشند و هم 
کالا موجود باشد تا اطمینان کافی برای 
شهروندان ایجاد شود. برنامه‌ریزی ما 
برای زمانی طولانی‌تر بود تا بتوانیم 
همچنان محصولات موردنیاز شهروندان 
را از مبادی تولید به تهران برسانیم و در 
این مسیر از ظرفیت‌های خارج از استان 

و داوطلبان مردمی استفاده کنیم.

اسکان خانواده‌های آسیب‌دیده 
سوده نجفی، عضو هیأت‌رئیسه شورای 
اسامی شهر تهران: ملت ایران در جنگ 
تحمیلی ۱۲روزه علیه رژیم صهیونیستی و آمریکا 
نشان دادند که در دفاع از میهن و تمامیت ارضی 
متحد و یکصدا هستند و به دور از هرگونه حواشی 
و تفرقه افکنی با حفظ انسجام ملی به نیروهای 
غیور مسلح کمک کردند. مردم با هوشیاری اجازه 

هرگونه سوءاستفاده را از دشمنان گرفتند و متحد 
و یکپارچه به فکر وطن بودند. یکی از برنامه‌هایی 
که سران رژیم صهیونی دارند و آن را به‌صورت 
علنی مطرح کرده‌اند، ایجاد تنش در داخل کشور 
است که مردم در این ایام با اتحاد کم‌سابقه‌ای که 
از خود نشان دادند همه نقشه‌های آنها را نقش بر 

آب کردند.

اتحاد مردم نقشه دشمن را ناکام گذاشت

ناصر امانی، رئیس کمیته تشکیلات و منابع 
انسانی شورای اسلامی شهر تهران: مدیریت 
شهری تهران در طول ۱۲روز جنگ تحمیلی با همه 
امکانات و توان و نیروی انسانی خود در میدان بود و 
نیروهای سازمان آتش‌نشانی فداکارانه و ایثارگرانه 
مجاهدت کردند. مناطق، سازمان‌ها و شرکت‌های 

وابسته نیز بر مبنای مأموریت‌های محوله وظایف‌شان 
را انجام دادند. مدیریت شهری قطعا در ادامه راه 
برای بازسازی و ترمیم آسیب‌های واردشده به منازل 
مسکونی و واحدهای تجاری مردم بر مبنای مقرراتی 
که وزارت راه و شهرسازی ابلاغ می‌کند از هیچ کوششی 

فروگذار نخواهد کرد.

تلاش برای ترمیم خانه‌های آسیب‌دیده

احمد صادقی، ‌رئیس کمیته شفافیت و شهر هوشمند 
شورای اسلامی شهر تهران: انسجام ملی یکی از عواملی بود 
که کمک کرد در غافلگیری این حمله نظامی در مقابل قدرت‌های 
جهان ۱۲روز مقاومت کنیم و این مقاومت آنها را مجبور به التماس 
برای آتش‌بس کرد. این انسجام یک واکنش اضطراری در زمان 
جنگ است که باید به یک نهاد پایدار ساختارمند تبدیل شود و 
برای این کار، ما مسئولان باید عملکرد خودمان را متفاوت‌تر کنیم.

انسجام ملی نقطه قوت ما بود

پرویز سروری، ‌نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر تهران: در 12روز 
جنگ توانستیم نمایشی بسیار منسجم و هماهنگ از تمام دستگاه‌ها 
داشته باشیم. شهرداری تهران هم با اقدامات مؤثر و هماهنگ توانست 
در مقابله با تهدیدها و حمله‌ها نقش چشمگیری ایفا کند. جنگ اخیر 
نشان داد موضوع تاب‌آوری شهری به‌ویژه ظرفیت‌های پناهگاهی بسیار 
مهم است. اکنون ظرفیت‌های موجود عمدتا برای مقابله با زلزله طراحی 
شده‌اند و پاسخگوی تهدیدات پیچیده‌تر مثل جنگ و حملات نظامی 
نیستند. نیازمند طراحی و ایجاد پناهگاه‌های تخصصی و ایمن برای 
چنین شرایطی هستیم که باید جزو برنامه‌های اولویت‌دار قرار بگیرد؛ 
حتی مترو صرفا برای ایمنی در برابر زلزله طراحی شده و برای این 

شرایط بحرانی پناهگاهی نداریم که باید به آن توجه شود.

مدیریت ذخایر غذایی در وضعیت بحران 
باید به ذخیره‌سازی موادغذایی و اقلام ضروری توجه ویژه‌ای داشته 
باشیم. با وجود اینکه هماهنگی مناسبی با فروشگاه‌های شهروند و 
میادین میوه و تره‌بار در تأمین نیازهای شهروندان ایجاد شد و مردم 
توانستند اقلام موردنیاز را تهیه کنند، اما این تجربه به تنهایی کافی 
نیست و باید ذخایر استراتژیک به‌صورت جدی‌تر مدیریت و تقویت شود.

ضرورت افزایش 
ایمنی و تاب‌آوری شهر 

مهدی بابایی، رئیس کمیته ایمنی 
شورای شهر تهران: یکی از نکاتی که 
در این جنگ ۱۲روزه دیده شد روحیه 
ملی بین همه مردم بود؛ مردم جدا از 
هرگونه تفکر و عقیده پای استقلال و 
پیشرفت کشور و دفاع از میهن بودند و 

این همدلی مثال زدنی بود.
حضور میلیونی مردم نشان دهنده 
این است که پای آرمان‌های انقلاب 
اسامی قرار دارند و اعام کرده‌اند 
 که در راه استقلال و پیشرفت کشور 

آماده‌اند.
در ۸ سال دفاع مقدس ۲۴۰ هزار شهید 
خونشان را فدای وطن و آرمان‌های 
انقلاب کردند و در مسیری که امام )ره( 
برای ما ترسیم کردند جانفشانی کردند. 
امیدواریم ما نیز در این مسیر خدمتگزار 

خوبی برای مردم باشیم.

همدلی مردم 
در دفاع از میهن

مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی 
شهر تهران:  همانطور که آقا هم فرمودند، 
تسلیم از نظر ما غیرقابل تصور است و ما 
تا آخر ایستاده‌ایم. شاید بهتر بود تا وقتی 
رژیم صهیونیستی کشتار غزه را متوقف 
نمی‌کرد، ما موشک‌باران صهیونیست‌ها 
را رها نمی‌کردیم؛ آن‌قدر می‌زدیم تا 
رژیم صهیونیستی مجبور شود غزه را رها 
کند و ان‌شاءالله که به آنجا هم برسیم. 
باید کوچک‌ترین حمله‌ای را که به ما 
می‌شود با قاطعیت و در کمترین زمان 
پاسخ دهیم. ما باید برای حمله‌های بعدی 
 به رژیم صهیونیستی و نابودی‌اش آماده 

باشیم.

باید کوچک‌ترین 
حمله را با قاطعیت 

پاسخ دهیم

مهدی مذهبی، مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر تهران: یادواره 
بچه‌های آسمان با هدف گرامیداشت شهدای غیرنظامی جنگ ۱۲روزه برگزار 
می‌شود. درواقع این یادمان شهدای غیرنظامی، یک یادمان بلندمدت است 
که در 3بخش روایت مظلومیت شهروندان را به تصویر می‌کشد؛ به‌گونه‌ای 
که در بخش اول بیمارستان‌هایی که مورد حمله قرار گرفتند مدنظر است که 
بر همین اساس تخت‌ها و آمبولانس‌های درهم‌شکسته به نمایش درمی‌آیند، 
در بخش دوم وسایل خانه‌هایی که مورد حمله قرار گرفته و در بخش سوم 
یک پارک که مورد حمله واقع شده است. تمامی وسایل این3بخش به یادمان 
منتقل می‌شود. در فضای دکوراتیو این یادمان، برای هر شهید غیرنظامی یک 
حجله برپا شده است. همچنین از خانواده‌ها خواسته‌ایم مثل گذشته‌ با وسایل 
موردنظر حجله‌ها را بیارایند. بعد از پایان دهه اول محرم، برنامه‌های شبانه در 
این مکان آغاز خواهد شد. هر شب یک مراسم همچون کنسرت خیابانی با 

حال و هوای مقاومت و یاد شهدا نیز اجرا می‌شود.

اجرای کنسرت مقاومت 
در یادمان شهدا 

محسن هرمزی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک 
شهردار تهران: خانواده حمل‌ونقل عمومی شهرداری 
تهران در ۱۲روز یک لحظه خدمت‌رسانی را متوقف 
نکردند و در حمل‌ونقل شهری و حتی سفرهای 
برون‌شهری هم نقش‌آفرینی داشتند. در این مدت 
مشکل سوخت نداشتیم و با همکاری شرکت پالایش 

و پخش و استانداری سوخت موردنیاز تامین شد. 
در برخی روزها ظرفیت اتوبوس‌های بین‌شهری 
کاهش پیدا کرد. از تجربه اربعین استفاده کردیم 
و سرویس‌هایی را برای شهرهای اطراف تا فاصله 
۲۰۰کیلومتری برقرار کردیم تا مشکل کمبود اتوبوس 

در پایانه‌ها تا حدی مرتفع شود.

سرویس‌دهی 
اتوبوسرانی به 
شهرهای اطراف

بعد از دهه اول محرم، هر شب یک کنسرت 
خیابانی با حال و هوای مقاومت در میدان 

هفتم‌تیر اجرا می‌شود.

موزه شهدای مقاومت در مجاورت مقبره 
شهدای گمنام منطقه 17ساخته می‌شود.

ترمیم  و  بازسازی  در  مدیریت شهری 
آسیب‌های واردشده به منازل مسکونی و 
واحدهای تجاری شهروندان مشارکت می‌کند.

1

2

3

3خبر مهم مدیران شهری

کاتبان عاشورا 
7خوشنویس بیش از 250کتیبه با اشعار حماسی و عاشورایی برای اکران در پایتخت نوشتند 

تخته‌پارچه‌های سیاه‌رنگ و یک‌اندازه 
در محوطه، خوشنویسانی که قلم به 

دست گرفته‌اند و بنرهایی که برای 
نصب در شهر آماده شده‌اند، حال‌وهوای 
این‌روزهای موزه خوشنویسان است؛ 
جایی که به همت سازمان زیباسازی 
شهرداری تهران جمعی از خوشنویسان 
تهرانی گرد هم آمدند تا روایت عاشورا 

را کتابت کنند و قرار است آثارشان 
در خیابان ولیعصر در قالب بیش از 
250کتیبه به نمایش گذاشته شود. به 
محل کتابت آنها رفتیم و با هنرمندانی 
همراه شدیم که همگی به عشق 

سیدالشهدا قلم می‌زنند.

مژگان مهرابی گزارش
روزنامه‌نگار

دورهمی خوشنویسان در موزه 
خطاطان که همگی از اعضای انجمن خوشنویسان‌اند، 
چندتایی زیر آفتاب داغ و برخی هم داخل مجموعه زانو 
زده‌اند و روی زمین مشغول نوشتن اشعاری هستند که 
کارشناسان فرهنگی سازمان زیباسازی شهر تهران 
آنها را انتخاب کرده‌اند. متن‌ها از اشعار شاعران معاصر 
و محتشم، مناسب برای ماه محرم‌اند. خطاطان بی‌وقفه 
کار می‌کنند تا پارچه‌نویسی محرمی یا همان طرح 

»کاتبان روایت عاشورا«‌ در موعد مقرر آماده شود. 

کتابت روایت عاشورا توسط 7خوشنویس 
تعداد پارچه‌ها زیاد است و به 250تخته می‌رسد و 7خوشنویس 

از سوی سازمان زیباسازی شهر تهران انتخاب شده‌اند. این افراد 
بارها در جشنواره‌ها و ورک‌شاپ‌های شهرداری تهران شرکت 
کرده‌اند و حالا نوبت پارچه‌نویسی محرمی یا همان طرح 
»کاتبان روایت عاشورا«‌ است. یکی از خوشنویسان می‌گوید: 
قرار است این کتیبه‌های 9مترمربعی بعد از آماده‌شدن در 
خیابان ولیعصر)عج( نصب شود. دلیل انتخاب این معبر برای 

اکران هم طویل و پررفت‌وآمدبودن این خیابان است. 

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها

با 
در مترومترو

1پذیرش آگهی 8 1 9

پارچه‌نویسی حال‌وهوای عاشورایی به شهر می‌بخشد
عابدین درگاهی، خوشنویس: 30سالی می‌شود خوشنویسی 

می‌کنم و از سال1399 هم برای مناسبت‌های ملی و مذهبی پارچه‌نویسی می‌کنم. 
احیاشدن سنت پارچه‌نویسی به‌خصوص در ایام محرم علاوه بر اینکه حال‌وهوای 
عاشورایی به شهر می‌بخشد، مردم را هم جذب می‌کند. این طرح چون برگرفته از 
حس درونی است، تأثیر خوبی روی مخاطب دارد. درست است که بنرهای چاپی 
جذبه دارند، اما پارچه‌نویسی هم به منظر شهری جلوه می‌دهد و هم شهروندان را 

سر ذوق می‌آورد.

روز خوشنویس‌های پایتخت برای 
پارچه‌نویسی بی‌وقفه تلاش کردند.
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 سیدمحمد ناظم‌رضوی، مدیرعامل شرکت 
توسعه فضاهای فرهنگی شهرداری تهران: پس از 
این جنگ ۱۲روزه قرار شد با هماهنگی نیروهای مسلح 
و سپاه پاسداران انقلاب اسامی و سازمان تبلیغات، 
بخشی از فضاهای محل شهادت این عزیزان یا محل 
خدمت‌شان که امکان تبدیل شدن به مکان- رویداد و 
یادمان را برای پاسداشت خون شهدا و یادآوری جنایات 
اسرائیل دارد، با همکاری حوزه دانشگاه‌های کشور به 
مکان رویداد یا یادمان تبدیل شود. برای این کار در حال 
جانمایی هستیم. همچنین در منطقه ۱۷ بنا داریم که 
موزه شهدای مقاومت را ایجاد کنیم که مکان‌یابی و 
طراحی آن انجام شده و در مجاورت مقبره شهدای 

گمنام منطقه ۱۷این موزه مدرن ایجاد می‌شود.

ساخت موزه شهدای 
مقاومت در منطقه ۱۷

مهدی اسماعیل‌پور؛ روزنامه‌نگار

  ایستگاه دکتر حبیب‌الله

  ایستگاه تجریش

  ایستگاه پانزده خرداد

  ایستگاه میدان شهدا و امیرکبیر

  ایستگاه میدان شهدا

  ایستگاه امیرکبیر

  ایستگاه نبرد

  ایستگاه کارگر

  ایستگاه سعدی

  ایستگاه شهدای هفتم‌تیر و آیت‌الله طالقانی

عکس: همشهری/ منا عادل


